

Protokół Nr 12/2011
z posiedzenia Zarządu Powiatu Nowotomyskiego
w dniu 15 marca 2011 roku.

W posiedzeniu udział wzięli Członkowie Zarządu Powiatu, Sekretarz i Skarbnik Powiatu oraz Przewodniczący Rady Powiatu, zgodnie z listą obecności, która stanowi **załącznik nr 1** do protokołu. P.Starosta powitał obecnych na posiedzeniu i zapoznał z porządkiem obrad, który został przyjęty i stanowi **załącznik nr 2** do protokołu.

Ad.1.

Informacja o sytuacji finansowej Powiatu .

Skarbnik przedstawił informację o stanie finansów Powiatu na dzień 15.03.2011 roku.

Informacja stanowi **załącznik nr 3** do protokołu.

Przewodniczący zwrócił uwagę na oprocentowanie. Na następne posiedzenie Skarbnik przygotowuje dotychczasowy koszt uruchomienia linii debetowej.

Ad.2.

Informacja o proponowanych zmianach w związku z zakończeniem budowy szpitala – ref. Dyrektor SPZOZ.

Dyrektor SPZOZ poinformował o wykorzystaniu powierzchni szpitala, a także o płynności finansowej jednostki.

Informacja stanowi **załącznik nr 3** do protokołu.

Dyrektor poinformował, że rozwijając Oddział Wewnętrzny należałoby uruchomić pododdział kardiologii oraz pracownię kardiologii inwazyjnej.

Podjęto próby pozyskania chętnych do podjęcia działalności w tym zakresie. Wówczas może zbilansowałyby się koszty OW.

P.Starosta podziękował Dyrektorowi za złożoną informację i otworzył dyskusję.

P.Skorupa zapytał jaki byłby koszt powiatu w realizacji przedłożonego planu. Dyrektor odpowiedział, że Powiat nie poniósłby kosztów.

Wicestarosta odniósł się do wcześniejszych ustaleń.

Jako NZOZ O.Ortopedii miałyby możliwość wykonywania usług komercyjnych.

P.Starosta stwierdził, że koszty oddziału się nie bilansują bo jest więcej usług medycznych wykonanych poza kontraktem. Rozważano problem bilansowania.

Skarbnik stwierdził, że cztery punkty zawarte w informacji zależą od operatywności dyrektora. Istotnym jest punkt 5 informacji.

Dyrektor stwierdził, że Oddział Wewnętrzny spełnia wszystkie warunki, wydierżawiając powierzchnię jakiemuś podmiotowi, można by pozyskać środki finansowe.

Na pytanie Starosty, co z tzw. trudnym pacjentem z powikłaniami, Dyrektor poinformował, że procedury kardiologii inwazyjnej traktowane są jako procedury nie limitowane, podobnie zresztą jak w przypadku noworodków.

Ginekologia i położnictwo Starosta zapytał jakie są potrzeby.

Dyrektor poinformował, że nastąpiło zmniejszenie liczby porodów, toteż zwiększanie powierzchni nie jest potrzebne.

Przewodniczący proponował, aby na posiedzeniu komisji zdrowia był obecny przedstawiciel NFZ. Dzierżawa przez dwa podmioty w jednym budynku może rodzić pewne problemy.

Skarbnik stwierdził, że realizacja czterech punktów zawartych w informacji dyrektora SPZOZ prowadzi do zbilansowania przychodów i wydatków.

P.Starosta uważa, że przy poniesieniu tak ogromnych kosztów rozbudowy szpitala należy dbać o przyszłość jednostki.

Wicestarosta rozważał czy rzeczywiście opierać się na kontraktach, czy to pozwalałoby zbilansować koszty. Zainwestowano w rozbudowę szpitala, powierzchnia ma dać możliwość tworzenia nowych oddziałów aby zminimalizować koszty. Tworzyć należy nowe oddziały generujące dochód, iść w kierunku rozwoju aby zaprocentowało to w dobrych usługach medycznych.

Przewodniczący uważa, że dyrekcja powinna mieć list intencyjny z NFZ, na jaki kontrakt można liczyć. Wyposażenie szpitala nie będzie występowało co roku w kosztach.

P.Starosta poinformował, że jest ustawa, z której wynikają stawiane wymogi co do warunków funkcjonowania szpitala.

P.Skorupa poddał pod rozważenie Zarządu, czy można by dokonać prawdopodobnego wyliczenia kosztów funkcjonowania.

P.Starosta poinformował, że z dyrektorem SPZOZ są umówieni na spotkania NFZ i będą rozmawiać o przyszłości kontraktów przy uwzględnieniu poprawy warunków lokalowych po zakończeniu rozbudowy szpitala.

P.Starosta zwrócił się do Członków Zarządu z pytaniem czy zobowiązujemy dyrektora SPZOZ do uszczegółowienia przedstawionej koncepcji i przedstawienia konkretnej propozycji działań w tym zakresie i poddał pod głosowanie:

„za” – 4

„wstrzymujący się” -1

Zarząd Powiatu zobowiązał dyrektora SPZOZ do uszczegółowienia przedstawionej koncepcji i przedstawienia konkretnej propozycji działań w tym zakresie.

P.Wicestarosta przejął prowadzenie posiedzenia Zarządu.

Ad.3.

Sprawa sprzedaży budynku nr 13 położonego w Trzciance użytkowanego przez ZSRCKU dla prowadzenia zajęć praktycznych.

P.Budzisz zapoznała z odpowiedzią dyrekcji ZSRCKU w Trzciance w sprawie użytkowania nieruchomości.

Wicestarosta proponował odpowiedź uznać jako stanowisko Dyrekcji ZSRCKU.

Sekretarz zaproponował aby Wydział EiR dokonał analizy funkcjonowania szkoły w poszczególnych obiektach.

Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości stanowisko dyrekcji ZSRCKU i jednocześnie zobowiązuje Kierownika Wydziału EiR do zbadania sprawy co do intensywności korzystania z budynku. Jednogłośnie.

Ad.4.

Sprawa rozłożenia na raty należności za wykup lokalu w Trzciance.

Potencjalny nabywca lokalu przeznaczonego do sprzedaży, zwrócił się o rozłożenie należności na raty. Po przeprowadzonej dyskusji **Zarząd przyjął do wiadomości i zobowiązał wydział do przygotowania propozycji.**

Ustalono jednogłównierozłożenie na raty do 3 lub 5 lat, przy pierwszej wpłacie w wysokości 30%.

Sprawa realizowana jest do końca ważności operatu.

Jest możliwość przesunięcia terminu zapłaty całej kwoty o pół roku.

Ad.5.

Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych w Nowym Tomysłu.

Wicestarosta zrezygnował z udziału w komisji konkursowej, w związku z tym zaproponowano, że w skład komisji wejdzie radny Paweł Najdek.

Uwag nie wniesiono, wobec tego projekt uchwały stanowiący **załącznik nr 4** do protokołu przegłosowano:

„za” – 5

Zarząd Powiatu Nowotomyskiego podjął Uchwałę Nr 19/ER /2011 w sprawie powołania Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych w Nowym Tomysłu.

Ad.6.

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Nowotomyskiego na rok 2011.

Skarbnik przedstawił proponowane zmiany w budżecie Powiatu na 2011 rok. Na wniosek dyrektora PZD, proponuje się zwiększenie planu wydatków budżetowych celem zabezpieczenia środków na zwiększone koszty utrzymania przejezdności na drogach powiatowych- w tym zimowe utrzymanie dróg.

Po przeprowadzonej dyskusji projekt uchwały stanowiący **załącznik nr 5** do protokołu przegłosowano:

„za” – 5

Zarząd Powiatu Nowotomyskiego podjął Uchwałę Nr 20/FN/11 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Nowotomyskiego na rok 2011.

Ad.7.

Przyjęcie materiałów na V sesję Rady Powiatu:

- Projekt uchwały RPN w sprawie Regulaminu funduszu zdrowotnego dla nauczycieli.
- Projekt uchwały w sprawie udzielenia bonifikaty od ceny nieruchomości lokalowej przeznaczonej do sprzedaży.
- Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia przez Powiat Nowotomyski długoterminowego kredytu. Skarbnik poinformował, że jest to kontynuacja działań, złożone są wnioski.
- Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/19/10 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 29 grudnia 2010 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Opalenica. Skarbnik uzasadnił projekt uchwały.
- Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu Nowotomyskiego na rok 2011. Skarbnik uzasadnił projekt uchwały.
- Projekt uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zamieszkujących na terenie Powiatu Nowotomyskiego, na które zostaną przeznaczone środki Państwowego Funduszu rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2011 roku. (PCPR)

Zarząd Powiatu skierował projekty uchwał pod obrady V sesji Rady Powiatu.

Ad.8.

Postanowienie Zarządu w sprawie uzgodnienia projektu planu zagospodarowania przestrzennego.

Po rozpatrzeniu pisma Burmistrza Zbąszynia Zarząd jednogłośnie wydał postanowienie w sprawie uzgodnienia projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Zbąszynia oraz części wsi Perzyny i Nowy Dwór w rejonie ulic Leśnej i Ogrodowej w Zbąszyniu. Postanowienie stanowi **załącznik nr 6** do protokołu.

Ad.9.

Sprawy bieżące.

Skarbnik zapoznał Członków Zarządu z następującymi wnioskami:

- dyrekcji ZSRCKU w Trzciance o uruchomienie środków w wysokości 250 tys. zł. z przeznaczeniem na dokonanie zakupów nawozów, środków ochrony roślin oraz pasz. **Zarząd przyjął to do wiadomości, niemożliwe jest jednak przekazanie wnioskowanej kwoty jednorazowo, będzie to systematycznie w miarę potrzeb.** Skarbnik w odniesieniu do gospodarstwa stwierdził, że bez sprzedaży zbędnego mienia będzie trudna sytuacja finansowa. Wskazał na rozważenie możliwości sprzedaży zbędnych gruntów w ilości ok 100 ha.
- dyrekcji ZSOiP w Nowym Tomyślu o przekazanie dodatkowej transzy środków na bieżące zobowiązania w wysokości 40.200 złotych – na podatek dochodowy od wynagrodzeń oraz za energię i wodę. **Zarząd przyjął do wiadomości.**
- Rady Sołeckiej wsi Łomnica ponawia wniosek dotyczący budowy kanalizacji burzowej i ułożenie chodnika przy drodze powiatowej nr 2713. P. Wicestarosta poinformował, **że firma STRABAG zobowiązała się do wykonania pewnych zadań, były ustalenia w tym zakresie.**
- Towarzystwa Pamięci Powstania Wielkopolskiego Koło w Opalenicy o wsparcie działalności poprzez dofinansowanie druku śpiewników patriotycznych. **Zarząd jednogłośnie**

ustalił, że Powiat wykupi ok. 50 śpiewników w kwocie nie większej niż 400 złotych.

Sekretarz zapoznał Zarząd z wnioskiem Polskiego Towarzystwa Walki z Kalectwem koło w Nowym Tomyślu o zwolnienie z opłat za korzystanie z pomieszczeń w budynku przy ulicy Poznańskiej 30 oraz o umorzenie zapłaty faktury wystawionej za zużycie wody i CO.

Zarząd pozytywnie zaopiniował wnioski PTWK.

Po wyczerpaniu porządku obrad P.Wicestarosta podziękował za udział i zamknął kolejne posiedzenie Zarządu Powiatu.

Na tym protokół zakończono.

Protokolant

/-/ S.Drobnik

Starosta Nowotomyski

/-/ mgr Andrzej Wilkoński